CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 202/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de tapumes na lateral da antiga
sede da Prefeitura Municipal, local este que encontra-se aberto e com livre acesso a
qualquer pessoa, conforme demonstra as fotos anexas.

Tal ação justifica-se a pedido de moradores da localidade, vez que o antigo
prédio estava em reforma e a mesma veio a parar há alguns meses, com isso a sua
lateral que dá para a Rua José Resende está aberta, se tornando um local ermo,
principalmente aos dias de sábado, onde nas proximidades funciona uma
danceteria, e segundo relatos, alguns meliantes estão utilizando o prédio público
como banheiro e também como local de armazenamento de entorpecentes, fato que

já foi devidamente avisado a Polícia Militar.

Assim, como forma de zelar pelo patrimônio público em questão, faz-se

necessário que o local seja fechado, medida essa que também inibirá atos ilícitos no

prédio, além de devolver aos moradores da localidade a sensação de segurança.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2023.

Rodrigo d Ia àntos Silva

Vereador

Site. www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
3751-1220

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara®entrenosdeminas.mg leg br